

28 października 2016



Warsztaty weekendowe w Centrum Nauki Leonardo da Vinci

Ile kakao jest w czekoladzie, halloweenowa dynia, wykonywanie biżuterii oraz glinianych naczyń - Centrum Nauki Leonardo Da Vinci w najbliższy weekend 29 - 30 października organizuje ciekawe zajęcia i warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

„Ile kakao jest w czekoladzie?”

Co takiego jest w czekoladzie, że na sam dźwięk tego słowa ślinka napływa nam do ust? Aby się tego dowiedzieć, trzeba wziąć udział w naszych warsztatach. Podczas zajęć uczestnicy dowiedzą się, z czego składają się ich ulubione czekolady. Wezmą również udział w teście organoleptycznym - oglądając, dotykając, wąchając i smakując różnych czekolad. Następnie

wypełnią kartę pracy i zastanowią się, która czekolada jest najbardziej pełnowartościowa. Na koniec warsztatów własnoręcznie wykonają czekoladową pralinę.

„Halloweenowa Dynia”

31 października to noc, podczas której na każdym kroku możemy spotkać wiedźmy, strzygi, diabły, wampiry, wilkołaki, zombie oraz inne przerażające stwory – przynajmniej jeśli wierzyć w staroangielskie legendy. Zwyczaj ten najhuczniej obchodzony jest w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie. W Polsce z roku na rok wzrasta zainteresowanie Halloween. Ze względu na to, że święto jest bardzo lubiane przez najmłodszych, Centrum Nauki zdecydowało się przygotować specjalne warsztaty artystyczne. Za pomocą techniki orgiami stworzymy niepowtarzalną, wyjątkową i oryginalną Halloweenową Dynię! To dobry pomysł na spędzenie czasu z dziećmi i znalezienie im zajęcia na chłodne popołudnie. Zapraszamy!

„Przyozdobieni dzięki tradycji”

Warsztaty biżuteryjne, podczas których każdy uczestnik będzie mógł samodzielnie wykonać ręcznie robione bransoletki z marmuru i krzemienia pasiastego w pięknych kolorach. Biżuterię będzie można zabrać ze sobą do domu! Na warsztaty zaprosimy zarówno dzieci, jak i dorosłych.

Krzemień pasiasty jest minerałem, który wydobywa się w okolicach Ostrowca Świętokrzyskiego i Sandomierza. Dawniej stosowano go między innymi do wyrobu siekierok o znaczeniu magicznym i obrzędowym. Jako element biżuterii krzemień ma podobno działanie lecznicze – usuwa zmęczenie, zwiększa witalność i przywraca pogodę ducha. Również marmur jest cennym zasobem województwa świętokrzyskiego. Bransoletka z tą skałą zapewnia podobno dobry nastrój, a także przyciąga prawdziwą miłość. Warsztaty realizowane są w ramach projektu „Przeszłość przyszłością regionu”.

„Nie święci garnki lepią”

Warsztaty garncarskie, podczas których zapoznamy się z jednym z najstarszych rzemiosł oraz samodzielnie wykonamy gliniane naczynia ze zdobieniami, które robi się przy pomocy dłuta. Chętni będą mogli zabrać swoje filiżanki i miseczki do domu. Zapraszamy zarówno dzieci, jak i dorosłych!

Gliniane naczynia pojawiły się na ziemiach polskich około 5400 lat przed naszą erą. Współcześnie garncarstwo wykorzystuje się do tworzenia rękodzieła, ale jest też techniką stosowaną w celach terapeutycznych. Wyrabianie gliny relaksuje, rozwija sprawność manualną (co jest szczególnie korzystne dla dzieci), usprawnia koordynację wzrokowo-ruchową, rozwija wyobraźnię, pomaga skupić uwagę i ukoić nerwy. Warsztaty realizowane są w ramach projektu „Przeszłość przyszłością regionu”.

Sobota:

10.00 - „Halloweenowa Dynia”

12.00 - „Ile kakao jest w czekoladzie”

14.00 - „Przyozdobieni dzięki tradycji” - warsztaty bezpłatne

15.30 - „Halloweenowa Dynia”

Niedziela:

10.00 - „Ile kakao jest w czekoladzie”

12.00 - „Nie święci garnki lepią” - warsztaty bezpłatne

14.00 - „Halloweenowa Dynia”

15.30 - „Ile kakao jest w czekoladzie”